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DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION
OFICINA DE ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y MARGESI DE BIENES
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INFORME N° { (7§ — 2023-GR.APURIMAC/07.04

A MG. HENRY PALOMINO FLORES
DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION.
ASUNTO Por segunda vez se le informa el andlisis de declaracion de desierto y se
exhortarle que ajusté o amplié las especificaciones técnicas.
REF.
a) INFORME N° 1845—2023-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01.
b)

INFORME N° 203-2023-GRAP/GRI/13/SGO/RO-VRSP.
¢) INFORME N“451 - 2023-GR.APURIMAC/07.04
d) ACTA N°F10-01-2023-GRPA/OEC.
¢) INFORME N° 840-2023-GRAP/GRI/SOBRAS-13.01.

f) INFORME N° 0102-2023-GRAP/GRI/13/SGO/R.O-VRSP.
. g) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-GRAP-1

FECHA :  Abancay, 20 de junio del afio 2023.
ey e e e Ty e —TIET
Es grato dirigirnos a usted, con la finalidad de saludarlo cordialmente y al mismo

tiempo hacerle llegar el presente informe por segunda vez sobre la declaratoria de DESIERTO del

procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-04-2023-GRAP-1 (Primera
Convocatoria): “CONTRATACION DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO E INSTALACION
PARA BOX, APARA EL PROYECTO:"MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO EL
OLIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL DISTRITO
DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION DE APURIMAC". El analisis de sus
posibles causas que no permitieron la conclusion del procedimiento. y sugerir algunas medidas
correctivas, antes de convocar nuevamente el presente procedimiento, conforme lo indica en segundo
parrafo del Articulo 65; del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sobre Declaratoria de
Desierto.

Que con INFORME N° 451 - 2023-GR.APURIMAC/07.04 de fecha 28 de marzo del 2023 informa
el analisis de desierto a su representada, en donde se detall6 lo siguiente:

Antecedentes y Anilisis de posibles causas

En la fecha del 06 de marzo del 2023, se convocé al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-04-2023-GRAP-1; y consecuentemente los dias 07 al 20

del mes de marzo del 2023, correspondia el registro de participante, teniendo los siguientes registros
de participantes:

g % : N° RUC Nombre o razon social del postor Fechn Gexegistro en
‘é 153 el procedimiento

< Y 1 10002529900 BARBA NOLE MILTON CESAR 12/03/2023
2 B3 SANCHEZ FLORES LUIS

- 188 2 10003740582 HUMBERTO 07/03/2023

g 188 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL

g 3 3 10158655832 ANGEL 09/03/2023

3 82 T~ 10404715351 BORDA MORA KAROLL 13/03/2023

1 3
o i) 152 )
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GUEVARA SAMANAMUD JULIO
5 10416420501 MICHAEL 07/03/2023
GREEN AND BLACK SERVICE
6 20516261928 E.LR.L. 07/03/2023
SUDAMERICANA LOGISTICA
HISUKI SOCIEDAD ANONIMA
7 20542625741 CERRADA 07/03/2023
SPORT MASTERS PERU
SOCIEDAD ANONIMA
8 20545983789 CERRADA 07/03/2023
9 20549482636 RECICLAJES DEL PERU E.LR.L. 07/03/2023
10 20601383382 ELMIAN S.A.C. 20/03/2023
11 20603694628 GTG SPORTS E.LLR.L. 07/03/2023
12 20606641231 CONSTRUCTORA KILLA S.A.C. 09/03/2023
13 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 20/03/2023
14 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 07/03/2023
15 20609568446 ROMAC SOLUTIONS E.LLR.L. 08/03/2023

L84

Siguiendo el cronograma del procedimiento la presentacion de ofertas (electronicas) se encontraba
programada para el 21 de marzo del 2023, a través del sistema SEACE. Teniendo los siguientes

registrados e interesados en la convocatoria.
Presentacion de ofertas/expresion de interés

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC SEDE CENTRAL

Entidad convocants :

Nomencisturs : AS-SM-4-2023-GRAP-1

Nro. de convocatoria © 1

Objeto de contratacion : Been

Descripcion del objeto wrmuwmmsmmmumnmm
DEPORTIVO EL OLIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTMIDADES DEPORTIVAS EN EL DISTRITO

DEL COMPLEJO
ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC

Nvo item Descripeion del item

'AMIENTO O E Pmsoxmuummwromoomm
MPWQMOWNMSMMENEWOﬁWV PROVINCIA DE ABANCAY. REGION DE
21032023 | 174104 | Electronico

| 20516261928 | GREEN AND BLACK SERVICE E1RL |

. s Como se puede advertir en la plataforma del Sistema electronica de Contrataciones del Estado

"4( 2\ (SEACE), se presentd 1 oferta. Para lo cual el Organo Encargado de Contrataciones del Estado

o 2| mediante INFORME N°405-2023-GR.APURIMAC/07.04 solicita la verificacién del cumplimiento

y(f’ de las caracteristicas técnicas ofertadas del postor mediante ficha técnica que proporcione

informacion técnica del bien ofertado, a consecuencia de lo anterior mediante INFORME N°840-

2023-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 el area usuaria indica que el postor GREEN AND BLACK
SERVICE E.LLR.L no cumple con las especificaciones técnicas, tal como se detalla a continuacion:

Alarcén

CONTRATACIONES PUBLICAS

' Contrercs

C. Yéssic
| ESPECIALISTA

®  GOBIERNO GIONAL DE APURIMAC

“A
/Lic.

/
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA a
SUB GERENCIA DE OBRAS k =]

APORLICA XL Py

Fog el

“Ann de la unidad, la paz y el desarrollo” e
Abancay 22 de Marzo del 2023

EVALUACION S SICION E 10N
DE EQUIPAMIENTD DEPORTIVO PARA BOX

CARACTERISTICAS BENERALES R
RING DE BOXED ) aiia
Plataforma CUMPLE
Matorial TR CUMPLE
Piso La ficha técnica presentada no indica las caracteristicas del pisa
8 e N — del bien ofertado (ND CUMPLE)
B La ficha técnice presentada no 'datnllc la ubicacion de les
[iatoteleteio s SR cuerdas en el ring de box_del bien nfertado (N0 CUMPLE)
Postes La licha técnica prasenln‘d- no indica las caracteristicas de los
. i - postes del bien ofertado (NO CUMPLE)
La fiche técnica presentada no indica como se realizers el
Templadores colocado de templadores del bien ofertado
! o (ND CUMPLE)
Dimes - R B CUMPLE
Peso (Kg) = CUMPLE N
Dimensiones CUMPLE T 8
SACOS DE BOXED
| Materizl CUMPLE
La ficha técnica presentada indica rellenn de slta calidad no
Rellenn siendo especifico en el tipo de materisl
I —— (NO CUMPLE) |
Soporte B CUMPLE
Dimensiones CUMPLE
PUNCHING N
Material o - CUMPLE - .
(Cuerds - CUMPLE
Anclajes - CUMPLE
PERAS FIJAS
Peso CUMPLE
Dimensicnes de la pera CUMPLE
Material N (D
Cadena o CUMPLE
Tablero de soparte ‘ CUMPLE
Dimensiones del tablern CUMPLE
Empotramiento a la pared CUMPLE
OTROS
Ficha técnica RING DE BOXEQ CUMPLE
Ficha técnica SACOS DE BOXED CUMPLE
Ficha técnica PUNCHING CUMPLE »
Ficha técnica PERAS FIJAS 1 T il CUMPLE o
Catalogo y/o brochure del fabricante CUMPLE |
Producto aceptado por Ia Federacion internacitn de box AIBA y/o CUMPLE
! Federacidn Deportiva Peruana de Boxeo S o
[ Técnico instalador - ] | CUMPLE ]L f—

weuueras Alarcén
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Finalmente, en vista que el postor inscrito no presento su propuesta valida, se procede de acuerdo al
numeral 65.1 Declaratoria de desierto, del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado donde indica que_(...) El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas
0 _no _exista ninguna oferta valida (....), en ese sentido el presente proceso de seleccion se declara
DESIERTO.

I1. Que con INFORME N° 1845—2023-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01. INFORME N° 203-2023-

GRAP/GRI/13/SGO/RO-VRSP en fecha 29 de mayo del 2023 y 30 de mayo remite el informe
sobre declaracion de desierto, solicita continuar con la adquisicién de equipamiento de box en
donde detalla en el INFORME N° 203-2023-GRAP/GRI/13/SGO/RO-VRSP de parte del éarea
usuaria que realizo la evolucién y hace una precision en el ITEM 5.1.4 en los términos de
referencia (...) en donde aclara que el CONTRATISTA debera certificar que los bienes que

oferte son productos bajo estandares de la federacion internacion de BOX con la finalidad de
pluralidad de postores.

En ese sentido hago precisar que de acuerdo a su item 5.1.4 no es la causante de que se ha
declarado desierto de acuerdo a su INFORME N° 0102-2023-GRAP/GRI/13/SGOBRA/R.0-
VRSP el area usuaria (residente de obra y supervisor) en donde han verificado el cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas al Postor GREEN AND BLACK SERVICE EIRL con RUC N°

20516261928 en donde el residente o su representada realiza la verificaciéon y concluyendo de
acuerdo al cuadro siguiente:

——— e, GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA %
SUB GERENCIA DE OBRAS k J
Cotrterre Roy el

“Anno de |a unidad. la paz y el desarrollo”
Abencay 22 de Marzo del 2023

EVALUACION DE POSTORES ADQUISICION E INSTALACION
- DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVOD PARA BOX N
GREEN AND BLACK SERVICE EIRL
CARACTERISTICAS GENERALES RUE: 2056261928 |
RING DEBOXED N kol
Plataforma . EWE |
Matorial o o CUMPLE
Pi La ficha técnica presentada no indica las caracteristicas del piso
5o Ly S R | (S del bien ofertado (NO CUMPLE) |
La ficha técnica presentada no detalla la ubicacién de las
Eu:rdas N I B | cuerdas en el ring de box del bien ofertado (ND CUMPLE)
P La ficha técnica presentada no indica las caracteristicas de los
ol I pustes del bien ofertado (NO CUMPLE)
| a ficha técnica presentada no indica como se realizars el
Templadores colocado de templadores del bien ofertado
i — el _[i _ (NDCUMPLE) i
Q te Dimensiones o CUMPLE - N
i 88 Pesa (k) ST = CUMPLE -~
2 153 Dimensiones —1 CuMpLE
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| SACOS DE BOXED .

| Material __| CUMPLE

1“ La ficha téenica presentada indica rellenn de alta calidad no
Relleno siendo especifico en el tipo de material

L ] - (ND CUMPLE)
Suporte _ Cumpte
Dimensiones [ = CUMPLE o
PLNCHING -
Material CuMPLE i
Cuerda . CUMPLE 1
Anclajes CUMPLE I
PERAS FIJAS
Peso CUMPLE |
Dimensicnes de la pera CUMPLE
Material il
[adena S — CUMPLE |
Tablero de soporte _ CUMPLE

‘ Dimensiones del tablern CUMPLE

Empotramiento a la pared CUMPLE ) Wl
0TROS
Ficha técnica RING DE BOXED CUMPLE
Ficha técnica SACOS DE BOXEQ - CUMPLE ]
Ficha técnica PUNCHING B CUMPLE
Ficha técnica PERAS FIJAS PR CUMPLE
Catalogo y/o brochure del fabricante CUMPLE
Praducto aceptado por |a Federacidn internacion de box AIBA y/o CUMPLE
federacion Deportiva Peruana de Boxeo 1 /
Técnico instaledor | CUMPLE

Se hace constar que su representada tenia y tiene en conocimiento las causas que se ha quedado desierto y

no realizo el analisis correspondiente en su nueva especificacion técnica y eso causa retraso y un posible
. 6o, ~riesgo de que de nuevo se declare DESIERTO POR SEGUNDA VEZ, y se aclara que de conformidad
“con el numeral 29.8 del articulo 29 del Reglamento, el area usuaria es responsable de la adecuada
! o~ formulacion del requerimiento, debiendo asegurar la calidad técnica y reducir la necesidad de su
rformulacién por errores o deficiencias técnicas que repercutan en el proceso de contratacion, bajo
esponsabilidad administrativa.

En Consecuencia:

En cumplimiento con lo indicado en el Art. 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
" Estado, sobre Declaracion de Desierto por segunda vez, se cumple en informar para los fines esperando
E.?gmta respuesta del area usuaria para continuar la adquisicion.
i58
i’Sr lo cual se le recomienda al drea usuaria ampliar o revisar las especificaciones técnicas a fin de contar
5 cgn mayor pluralidad o participacion de postores, que de conformidad con el numeral 29.8 del articulo 29
| Reglamento, el area usuaria es responsable de la adecuada formulacion del requerimiento, debiendo
a§egumr la calidad técnica y reducir la necesidad de su reformulacion por errores o deficiencias
técnicas que repercutan en el proceso de contratacion, bajo responsabilidad administrativa.

®  GOBIERNG REGIONAL DE APURIMAC

.
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Adjunta:

a) INFORME N° 1845—2023-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01.
b) INFORME N° 203-2023-GRAP/GR1/13/SGO/RO-VRSP.
c¢) INFORME N° 451 - 2023-GR.APURIMAC/07.04

d) ACTA N°F10-01-2023-GRPA/OEC.

e) INFORME N° 840-2023-GRAP/GRI/SOBRAS-13.01.

f) INFORME N° 0102-2023-GRAP/GR1/13/SGO/R.O-VRSP.
g) ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-GRAP-1

1 8\

Expediente de contrataciones del estado con folios . £.7.". ..

Es todo cuanto informo para los fines.

Atentamente,

(o Quintana Zuiiga
9701 )

F A ABASTECIMIENTOS
MARGES!IDE DIENES
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